
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                      

                                 
 

PORTARIA Nº 298, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2.019 
 

 
 

 
Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 

outras providências. 
 

 
  

 
     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS 

GERAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 81, incisos VI e IX da 
Lei Orgânica do Municipal de Recreio e considerando a exoneração da 

ocupante do cargo de Diretor Escolar I, do Centro Educacional Municipal 

Criança Feliz, conforme Portaria nº 283, de 02 de janeiro de 2.019, 
 

     R E S O L V E: 
 

 
     Art.1º Nomear a servidora LUIZA SILVA PEIXOTO, CPF nº 

134.859.847-60, Matrícula Funcional nº 1562, para  ocupar, em comissão, o 
cargo de livre nomeação e exoneração de Diretor Escolar I, com lotação 

junto ao Centro Educacional Municipal Criança Feliz, exonerando-a do cargo 
em comissão, de livre nomeação e exoneração de Vice-Diretora Escolar 

junto a referida instituição de ensino, nomeada que foi pela Portaria nº 64, 
de 1º de fevereiro de 2.017, a partir de 13 de fevereiro de 2.019. 

 
 

     Art. 2º Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação. 
 

 
 Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 13 de janeiro de 2019.81º da 

Emancipação Político-Administrativa. 
 

 
 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

 
 

DANIELA CERQUEIRA DE OLIVERIA CARDOZO 
Secretária Municipal de Administração 

 

 



 2 

 
                               

 
 

 
 

 


